C Â M A R A   D O S   D E P U T A D O S

COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO E JUSTIÇA E DE CIDADANIA
REDAÇÃO FINAL

PROJETO DE LEI Nº 3.074-C DE 2008

Denomina Rodovia Juscelino Ku-
bitschek o trecho da BR-040 entre
Brasília, Capital Federal, e Belo
Horizonte, Capital do Estado de
Minas Gerais.

O CONGRESSO NACIONAL decreta:

Art. 1º Fica denominado Rodovia Juscelino Ku-

bitschek o trecho da BR-040 entre Brasília, Capital  Fede-

ral, e a cidade de Belo Horizonte, Capital do Estad o de Mi-

nas Gerais.

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua

publicação.

Sala da Comissão, em

Deputado TADEU FILIPPELLI
Presidente

Deputado MARCELO ITAGIBA
Relator